MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 051-OTT - SSMR/8, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e
em cumprimento ao Mandado de Segurança Cívil nº 1051215-98.2022.4.01.3900
da  1ª Vara Federal Cível da SJPA,que assim determina:

"...Posto isso, defiro o pedido de tutela de urgência para determinar à
autoridade impetrada e à  União recebam o diploma e  o histórico  de
bacharel em enfermagem, deem a pontuação respectiva, convoquem a
impetrante para próxima fase do certame....”

Do exposto resolve:

PUBLICAR o resultado da  Avaliação Curricular,  fase não presencial,
da voluntária ao cargo de Oficial Técnico Temporário da Área de  Enfermagem
com Especialização em Auditoria Hospitalar:

Área: Enfermagem com Especialização em Auditoria Hospitalar

Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final

Cancela
da

Paula Thereza
Santos Dorighetto

6,7400 0,0000

2,0000

Anexou  declaração  de  conclusão  do
curso  de  Pós-Graduação  em  MBA
Gestão  em  Saúde  e  Controle  de
Infecção,  porém  é  fora  da  área  de
interesse,  contrariando o Art.  41,  do
Aviso de Convocação.

2,9400

Cadastrou  o  período  de  experiência
profissional  de  27/03/2021  a
30/07/2022,  porém  o  registro  da
Classificação Brasileira de Ocupações
(CBO) não possui relação direta com a
área  de  interesse  pretendida,  sendo
assim,  fora  da  área  de  interesse,
conforme  Art.  41,  do  Aviso  de
Convocação.

0.6000

Anexou  o  certificado  do  curso  de
Capacitação  em  Ozonioterapia  Com
Foco  no  Reparo  Tecidual  e  Estética,
porém  é  fora  da  área  de  interesse,
contrariando  o  Art.  41,  do  Aviso  de
Convocação

0.6000 Anexou  o  certificado  do  curso  de

(Continuação do Ato Decisório nº 051-OTT - SSMR/8, de 20 de janeiro de 2023 ...... Página 2 de 2)
Área: Enfermagem com Especialização em Auditoria Hospitalar

Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final

Cancela
da

Cuidados de Enfermagem ao Paciente
com Ferida e Ostomias, porém é fora
da área de interesse,  contrariando o
Art. 41, do Aviso de Convocação.

0.6000

Anexou  o  certificado  do  curso  de
Linha  de  Cuidado  em  Práticas
Integrativas  e  Complementares  em
Saúde (PICS), porém é fora da área de
interesse,  contrariando o Art.  41,  do
Aviso de Convocação.

Belém-PA, 20 de janeiro de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar

	ATO DECISÓRIO Nº 051-OTT - SSMR/8, DE 20 DE JANEIRO DE 2023
	RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT